

**Szanowni Państwo, drodzy goście Dożynek Powiatowo-Gminnych w Rozdrażewie,
szanowny Panie Wójcie, drodzy Rolnicy Powiatu Krotoszyńskiego !**

Od wieków w naszym kraju istnieje tradycja, by na zakończenie żniw dziękować za zebrany plon i dzielić się chlebem pochodzącym z pracy i rzemieślniczych rąk. Dziś nasze świętowanie jest wyjątkowo uprawnione, bo gościmy w pięknej gminie Rozdrażew – gminie rolniczej i słynącej z doskonałych i nowoczesnych gospodarstw.

Dożynki – choć z założenia to święto radosne – jednak bywają czasem chwile trudne wymagające refleksji. Nad Wielkopolską w ostatnich dziesięcioleciach zawisło widmo systemowej suszy, a jak pokazały ostatnie tygodnie – nagłe i intensywne zjawiska pogodowe zaburzają działalność rolniczą i mają wpływ na jej efektywność. Musimy stawić czoła tym wyzwaniom, ale też powinniśmy pamiętać, że z naturą trzeba współpracować, a nie z nią walczyć. Dlatego coraz więcej trzeba myśleć o ochronie naszego klimatu i zrównoważonym podejściu do prowadzenia gospodarstw. Dbać o wodę, która po melioracji powinna wsiąkać w naszą glebę, szanować zadrzewienia i zakrzaczenia śródpolne, które chronią tą glebę przed wiatrem, wysychaniem i wszechobecną erozją. Jestem jednak przekonany, że nowe pokolenie rolników powiatu krotoszyńskiego świetnie to rozumie, bo przecież nasi rolnicy to ludzie przedsiębiorczy, bazujący na szerokiej wiedzy i nowoczesnej technice.

Spójrzmy na goszczącą nas dziś gminę Rozdrażew. Rozwijająca się infrastruktura, inwestycje w szkoły – jak chociażby oddawana właśnie do użytku sala sportowa w Nowej Wsi, zaplecze społeczne i kulturalne. To wszystko stanowi znakomitą bazę dla rozwoju rolnictwa i przedsiębiorczości. Ludzie chcą w takiej gminie mieszkać, pracować i zakładać rodziny. Duża w tym zasługa lokalnego samorządu, który dobrze gospodarzy publicznym pieniądzem. Jako powiat staramy się w jak najszerszym stopniu współpracować z gminami i mam nadzieję że tu, w Rozdrażewie, ta współpraca będzie się nadal tak dobrze rozwijać.

Pragnę przy okazji serdecznie podziękować za gościnność władarzom gminy Rozdrażew – Panu wójtowi Mariuszowi Dymarskiemu oraz przewodniczącemu rady Mirosławowi Jarockiemu, wszystkim radnym, a także tym, którzy przyczynili się do organizacji dzisiejszego wydarzenia. Dziękuję za przybycie naszym wspaniałym gościom, delegacjom, duchownym, mieszkańcom gminy Rozdrażew i powiatu krotoszyńskiego, organizacjom i samorządom wiejskim.

Szanowni Państwo! Dożynki, jak mówiłem, to święto radosne, a Polska tradycja nakazuje po udanych zbiorach dzielić się ze wszystkimi chlebem naszym powszednim. Zanim to jednak uczynimy składam Wam drodzy rolnicy z powiatu krotoszyńskiego serdeczne podziękowania za ciężką i rzetelną pracę, i że ten właśnie chleb za Waszą przyczyną trafia na nasze stoły. Natomiast wszystkim uczestnikom dzisiejszej uroczystości życzę dobrej, rodzinnej i niezapomnianej zabawy.

Dziękuję wszystkim za uwagę